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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

585 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 585: 

 

Har ministeren fortsat overvejelser om oprettelse af lejre i Egypten, hvorfra flygtninge kan 

søge asyl, efter at den egyptiske præsident Abdel Fattah al-Sisi i forbindelse med den tyske 

forbundskansler Angela Merkels besøg i Egypten i marts 2017 har afvist denne tanke, og 

hvordan bedømmer ministeren chancerne for, at den egyptiske regering ændrer opfattel-

se (der henvises til dagbladet Die Welts artikel ”AuffaŶglager für FlüchtliŶge? Nicht ŵit 
ÄgypteŶ”, https://www.welt.de/politik/deutschland/article162539310/Auffanglager-fuer-

Fluechtlinge-Nicht-mit-Aegypten.html)?  

 

Svar: 

Regeringen ønsker et nyt asylsystem, hvor man søger om asyl fra et tredjeland fremfor 

efter ankomsten til Europa. Det vil fjerne grundlaget for menneskesmuglere og samtidig 

lette presset på EU’s ydre græŶser.  

Vi skal væk fra et system, som giver fortrin til asylansøgere, der har penge og kræfter, og 

som understøtter menneskesmuglernes kyniske forretningsmodel. 

Det siger sig selv, at Danmark ikke kan gå enegang i dette spørgsmål. Derfor er fokus i 

første omgang på – sammen med ligesindede europæiske partnere – at kigge på forskelli-

ge modeller. I den forbindelse er det vigtigt at forstå, at vi ikke nødvendigvis taler om at 

etablere deciderede lejre i andre lande, men i højere grad om at bistå lande i nærområder 

og transitlande med at opbygge kapacitet til at påtage sig et større ansvar for at sikre, at 

migranter og flygtninge ikke begiver sig ud på en farefuld færd mod Europa.  

Regeringen ser fortsat positivt på muligheden for et styrket samarbejde med de 

nordafrikanske lande, herunder Egypten.  

Der er selvsagt en lang række spørgsmål af både praktisk og juridisk karakter, som vi skal 

have afklaret, og løsningen skal naturligvis være i overensstemmelse med vores internati-
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onale forpligtelser. Men det skal selvfølgelig ikke afholde os fra at handle. Og det er der-

for, at vi allerede har indledt samarbejde med vores europæiske kolleger.  

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


